РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» июня 2022 года
	№ 19

Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме, предоставляемых
администрацией Дросковского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Уставом Дросковского сельского поселения, администрация Дросковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Дросковского сельского поселения (приложение).
2. Разместить план – график перехода на предоставление услуг в электронном виде на сайте Администрации Дросковского сельского поселения сети Интернет для доступа заявителей.
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 	                                                                      Г.Д. Внуков

Приложение
к постановлению администрации
Дросковского сельского поселения
от 27 июня 2022 года № 19

ПЛАН-ГРАФИК
ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой  администрацией Дросковского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  перехода на предоставление услуг в электронном  виде

	I этап
Размещение информации
об услуге на официальном сайте администрации  Дросковского сельского поселения

	II этап
Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений
и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап
Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала
государственных и муниципальных  услуг
	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала
государственных и муниципальных  услуг мониторинг хода
предоставления  услуги
	V этап
Обеспечение возможности получения результатов
предоставления
услуги   в
электронном
виде на Едином портале
государственных и
муниципальных
услуг, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Выдача документов (единого жилищного
документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственников жилого помещения, справок и иных документов)
	Администрация Дросковского сельского поселения
	До
31.12.2022 г.
	До
 01.06.2023 г.
	До
31.12.2023 г.
	До
31.12.2024 г.
	До
31.12.2024 г.

	2.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Администрация Дросковского сельского поселения
	До
31.12.2022 г.
	До
 01.06.2023 г.
	До
31.12.2023 г.
	До
31.12.2024 г.
	До
31.12.2024 г.

	3.
	Совершение нотариальных действий
	Администрация Дросковского сельского поселения
	До
31.12.2022 г.
	До
 01.06.2023 г.
	До
31.12.2023 г.
	До
31.12.2024 г.
	До
31.12.2024 г.

	4.
	Организация работы с обращениями граждан
	Администрация Дросковского сельского поселения
	До
31.12.2022 г.
	До
 01.06.2023 г.
	До
31.12.2023 г.
	До
31.12.2024 г.
	До
31.12.2024 г.

	5.
	Выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области
	Администрация Дросковского сельского поселения
	До
31.12.2022 г.
	До
 01.06.2023 г.
	До
31.12.2023 г.
	До
31.12.2024 г.
	До
31.12.2024 г.

	6.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
(оформление адресных справок о присвоении,
аннулировании адреса объекта недвижимости)
	Администрация Дросковского сельского поселения
	До
31.12.2022 г.
	До
 01.06.2023 г.
	До
31.12.2023 г.
	До
31.12.2024 г.
	До
31.12.2024 г.

	7.
	Выдача документов (справок с места жительства, справок о составе семьи, иных справок и документов)
	Администрация Дросковского сельского поселения
	До
31.12.2022 г.
	До
 01.06.2023 г.
	До
31.12.2023 г.
	До
31.12.2024 г.
	До
31.12.2024 г.

	8.
	Выдача (направление) копий муниципальных правовых актов администрации Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области
	Администрация Дросковского сельского поселения
	До
31.12.2022 г.
	До
 01.06.2023 г.
	До
31.12.2023 г.
	До
31.12.2024 г.
	До
31.12.2024 г.